
Forældrenyt

Kunne du tænke dig at være mere på forkant
med initiativer og beslutninger om skolens
virke, elevernes dagligdag og alle de mange
processer, der har indflydelse på
Ellevangskolen?  Så bliv en del af
skolebestyrelsen.  I den kommende bestyrelse
er der fire ledige pladser samt plads til to
suppleanter.

Nyhedsbrev til Ellevangskolens forældre

Valg til
skolebestyrelsen 

Siden sidst i
SFO’en
Projekt “Mere udeliv til
fremtidens grønne
børgere” er gået i gang, og
så har SFO’en fået et
forældreråd.

Ungdommens
Vårsalong
Valgfaget billedkunst har deltaget
i Ungdommens Vårsalong 2026,
som er en kunstudstilling for
kreative unge. I år var temaet
DRØMME.

Social læring
“Skolen er ikke blot en læringsarena for faglighed, men
også en afgørende træningsbane for sociale
kompetencer. ”  - indlæg om social læring af skoleleder
Solveig Klyvø.

Marts 2026

Snackbod
og mad
Husk, at jeres børn både har
mulighed for at købe snacks i
vores snackbod i 10-pausen og
bestille mad til frokost via vores
madordning. 
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Det kan I læse
i denne udgave af Forældrenyt



Men selvom familien har den allerstørste betydning, spiller skolen også 
en helt central rolle, fordi den er det sted, hvor børn og unge dagligt indgår i 
forpligtende fællesskaber. Skolen er derfor ikke blot en læringsarena for faglighed, men også en
afgørende træningsbane for sociale kompetencer.

På vores skole er vi – udover den fagfaglige undervisning – meget optaget af social læring. I klasserne
– når vi er sammen og mødes – foregår der i fællesskabet en masse ubevidst og bevidst social læring
og social regulering. Med klassens tid på skoleskemaet sætter vi fokus på den bevidste og
intentionelle sociale læring, hvor vi i fællesskabet træner nogle fælles sociale færdigheder.

Kære forældre

I februar kunne man læse om en ny stor undersøgelse om unges trivsel.
Undersøgelsen peger på familiens afgørende betydning for unges
trivsel. Især fremhæves betydningen af, at unge oplever tilknytning,
kompetence og autonomi – tre grundlæggende behov, som har stærk
sammenhæng med livstilfredshed.

Social læring
Indlæg af skoleleder Solveig Klyvø

Social læring i klassens tid

https://rockwoolfonden.dk/udgivelser/unges-trivsel-et-godt-liv-i-familien-er-vigtigst/


Ved fx at dagsordensætte hvordan er man en god ven, eller hvad det vil sige at være hjælpsom eller
lytte til andre, m.v. ønsker vi at skabe et tydeligt rum for refleksion, øvelse og samtale om det at være
en del af et fællesskab og om at indgå aktivt i et fællesskab.

Vi arbejder ud fra en taksonomisk tænkning i træningen af sociale kompetencer. Det betyder, at vi
anerkender, at noget kommer før noget andet. Børns alder, kognitive udvikling og modenhed har
betydning for hvilke sociale færdigheder, det giver mening at arbejde med, og hvordan vi gør det. Før
eleverne kan håndtere komplekse sociale situationer og perspektivskifte, skal de fx kunne genkende
egne følelser og forstå grundlæggende sociale spilleregler.

Ved at arbejde systematisk og udviklingsmæssigt med sociale kompetencer understøtter vi ikke blot
elevernes trivsel her og nu, men giver dem også redskaber, der kan række ind i deres ungdoms- og
voksenliv. 

Social læring er derfor ikke et supplement til skolens kerneopgave – det er en forudsætning for, at
både fællesskab og faglig læring kan lykkes.

Solveig Klyvø,
skoleleder



Hvad laver man i skolebestyrelsen?
I skolebestyrelsen er man tæt på maskinrummet og får en rigtig 
god forståelse for både overordnede politisk bestemte rammer og mere 
nære initiativer, som besluttes lokalt på skolen. Sidder man i skolebestyrelsen, 
er man et oplagt bindeled mellem skolens ledelse og andre forældre på skolen, fordi man med sin
indsigt har bedre mulighed for at forklare de ting der sker, end hvis man kun læser om det eller
oplever det ske.

Man kommer tæt på skolens budget og regnskab, som skal godkendes i bestyrelsen hvert år, og man
får en god forståelse for den ramme, en dansk folkeskole skal styres og bliver styret i, både nationalt
og kommunalt.

Skolebestyrelsen beslutter principper for en lang række forhold i skolens virke; for eksempel
undervisningens tilrettelæggelse, valgfag i udskolingen, antimobbestrategi, kommunikation mellem
skole og hjem mv. Disse principper supplerer love og regler og danner rammen om medarbejdere,
elever og forældres hverdag på skolen, så alle har et fælles udgangspunkt.

Er det noget for dig at være en del af alt dette, har du nu mulighed for at stille op til skolebestyrelsen
– vi glæder os til at høre fra dig.

Kunne du tænke dig at være mere på forkant med initiativer og
beslutninger om skolens virke, elevernes dagligdag og alle de mange
processer, der har indflydelse på Ellevangskolen? Så er
skolebestyrelsen en oplagt mulighed for at engagere sig i
Ellevangskolens fællesskab.

Valg til skolebestyrelsen 
Indlæg af bestyrelsesformand Katrine Svendsen

Stil op til skolebestyrelsen
I den kommende bestyrelse er der fire ledige pladser samt plads til to suppleanter. Som medlem
vælges man for en periode på fire år. Vi afholder 6-8 bestyrelsesmøder årligt af tre timers varighed
(kl. 17-20), og forberedelsestid til møderne er begrænset.  

Læs mere om arbejdet i skolebestyrelser i Aarhus Kommune her: https://aarhus.dk/demokrati/faa-
indflydelse/samarbejde-med-foraeldre/skolebestyrelse

Ønsker du at stille op eller har du spørgsmål til bestyrelsesarbejdet? Så send skoleleder Solveig
Klyvø en mail på sokl@aarhus.dk senest den 10. maj. Herefter laver og udsender vi et “valgkatalog”
med oversigt over de opstillede kandidater samt link til afstemning. Senest den 1. juni skal valget
være afviklet. 

https://aarhus.dk/demokrati/faa-indflydelse/samarbejde-med-foraeldre/skolebestyrelse
https://aarhus.dk/demokrati/faa-indflydelse/samarbejde-med-foraeldre/skolebestyrelse
mailto:sokl@aarhus.dk


Ønsker du at stille op til
bestyrelsen på Ellevangskolen?

Så send skoleleder 
Solveig Klyvø en mail på

sokl@aahrhus.dk 
senest den 10. maj. 

mailto:sokl@aarhus.dk


Valgfaget billedkunst har deltaget i Ungdommens Vårsalong 2026, som er
en kunstudstilling for kreative unge. 

Ungdommens Vårsalong
Kunstudstilling for kreative unge

DRØMME
Årets tema var DRØMME, og der var to runder af udstillingen. I første runde blev værkerne udvalgt til
fernisering på DOKK1. Vi havde rigtig mange værker, der gik videre, og ud af de værker blev hele ni
værker udvalgt af frivillige kunstnere til at blive udstillet på Københavns Rådhus.

Udflugt til København
Det betød en heldagstur til København med UngiAarhus. Her besøgte vi kunstmuseet Copenhagen
Contemporary, hvorefter vi fik tid til at udforske Københavns gågader. Dagen blev rundet af med
fernisering på Rådhuset, hvor vi endda blev forkælet med rådhuspandekager.
Vi kom trætte hjem, men med en flok elever som var meget stolte og begejstrede, og vi fik set en
masse kunst lavet af unge talentfulde kunstnere i Danmark.





Hverdagsglimt
Der sker lidt af hvert i hverdagen på Ellevangskolen

Ellevangskolen er danmarksmestre i
skolehåndbold 2026.

Ellevangskolen vandt DM i
skolehåndbold 

Ellevangskolens seje piger på 8. årgang gik
fra at være østjyske kredsmestre i
skolehåndbold til også at være
danmarksmestre i skolehåndbold. 

I finalen spillede de mod Sct. Joseph Skole fra
Ringsted. En spændende og energifyldt
kamp, der endte 14-8 til Ellevangskolen. 

PIRLS - international
læseundersøgelse

To af vores tre 4. klasser blev i år udtrukket til
at deltage i PIRLS (Progress in International
Reading Literacy Study) - en international
undersøgelse af elevers læseforståelse på 4.
klassetrin. 

Eleverne har gennemført opgaver og
spørgsmål, som er med til at give viden om
børns læsning på tværs af lande.

Stor ros til begge klasser og deres lærere for
at gå til opgaven med seriøsitet og
engagement. Eleverne klarede det supergodt
og var megaseje. I Danmark foretages undersøgelsen af Nationalt

Center for Skoleforskning.



Husk, at jeres børn både har mulighed for at købe snacks i vores
snackbod  i 10-pausen og bestille mad til frokost via vores madordning. 

Snackbod
Snackboden er åben i 10-pausen. Se snackbodens “menu” på næste side.
Til betaling i snackboden skal eleverne benytte det betalingskort, de tidligere har fået udleveret.
Kortet bruges allerede i klubben og på biblioteket. Hvis et kort er mistet, kan et nyt bestilles for 100 kr.
Se, hvordan I bestiller et nyt, indbetaler penge m.m. her: Aarhus Kommune Betalingskort.

Madordning
Vores madordning er et samarbejde med Nordbyens Skolemad. For at benytte ordningen skal I:

logge ind på deres hjemmeside og oprette en konto
tilmelde et betalingskort eller indsætte penge på kontoen
bestille og afbestille maden senest kl. 7.00 samme dag

Den bestilte mad leveres til skolen hver dag kl. 11 og udleveres til klasseduksene sammen med
skolemælken.

Når I er logget ind, kan I se, hvilken mad eleverne på Ellevangskolen kan vælge. Følg vejledningen, og
find mere information på Nordbyens Skolemads hjemmeside.

Snackbod og madbestilling
Sådan gør I

https://8000.cpos.dk/Portal/Login?ReturnUrl=%2F
https://nordbyens.skolemad.dk/
https://nordbyens.skolemad.dk/




Siden sidst i SFO’en
Udelivsprojekt og SFO-forældreråd

Projekt “Mere udeliv til fremtidens grønne børgere” er gået i gang
Her i marts er arbejdet med vores nye udelivsprojekt “Mere udeliv til fremtidens grønne borgere”
gået i gang. Projektet er generøst støttet af Villum Fonden, og vi glæder os meget til at se området
tage form frem mod sommerferien.

Projektet udspringer blandt andet af erfaringerne fra Covid-19-perioden, hvor vi oplevede, hvor stor
betydning udelivet har for børns trivsel, fællesskaber og aktivitetsniveau. Det blev tydeligt for os, at
gode udendørs rammer kan styrke både leg, læring og nysgerrighed på naturen.

I samarbejde med børn, personale og arkitektfirmaet AART udvikler vi nu et nyt og spændende
uderum ved Containerhavnen og foran madkundskabslokalerne. Her etableres blandt andet et
udekøkken og en stor nyttehave formet som amfiscener. Samtidig omdannes et ældre legeområde
til nye zoner med mulighed for bl.a. hulebyggeri, motorisk leg, bål og naturaktiviteter. Områderne
opføres i bæredygtige materialer og med belysning, så de kan bruges året rundt.

Illustation af arkitektfirmaet AART



SFO-forældreråd
Det er lykkes os at få nedsat et SFO-forældreråd, og det er vi rigtig glade for. For os i SFO’en er det
vigtigt at have et tæt og godt samarbejde med jer forældre omkring børnenes hverdag, trivsel og de
fællesskaber, de er en del af hos os.

SFO-forældrerådet skal være et sted, hvor vi kan være i dialog om livet i SFO’en, dele perspektiver og
sammen være nysgerrige på, hvordan vi fortsat kan udvikle en god og spændende SFO for børnene
på Ellevangskolen.

Tre forældre har allerede meldt sig til rådet, og to af dem præsenterer sig selv på næste side. Vi er
meget taknemmelige for deres lyst til at engagere sig og bidrage til fællesskabet omkring SFO’en.
Hvis andre forældre kunne have lyst til at være en del af rådet, er der stadig plads til flere. Det vil være
rigtig fint, hvis alle årgange på sigt kan være repræsenteret.

Har du lyst til at være med – eller er du bare nysgerrig på, hvad det indebærer – er du meget
velkommen til at tage fat i os.

Vi glæder os til samarbejdet og til sammen med jer forældre at fortsætte arbejdet med at skabe en
tryg, sjov og udviklende SFO for børnene.

Visionen er at give børnene flere naturoplevelser i hverdagen og skabe rammer for leg, bevægelse og
praktiske læringsmiljøer – både i undervisningen og i SFO. Områderne vil kunne bruges af både SFO,
skolens elever og lokalområdet efter kl. 17.

I byggeperioden frem mod sommerferien vil dele af området naturligt være præget af
byggeaktiviteter, og vi håber på jeres forståelse for de midlertidige ændringer, det kan medføre i
hverdagen. Når nyttehaven står klar, glæder vi os til at invitere børnene med til at være med til at
plante og give området liv. Vi ser meget frem til at følge projektet og til at tage de nye uderum i brug
sammen med børnene.



Mød to af forældrerepræsentanterne

Jan
Jeg hedder Jan, er 48 år og far til et barn i 0.Z samt et barn i børnehaven i DII Ellevang. Jeg er uddannet
pædagog og arbejder til dagligt som skolepædagog på en skole i Aarhus Kommune.

Jeg brænder for det fritidspædagogiske rum, hvor børn har mulighed for at udforske relationer,
interesser og fællesskaber på tværs af klasser og årgange. For mig er SFO’en et vigtigt sted, hvor
børn kan udvikle sociale kompetencer, opleve medbestemmelse og finde deres egne måder at være
en del af fællesskabet på.

Jeg vil gerne være en del af SFO-forældrerådet, fordi jeg både som forælder og fagperson har en stor
interesse i at styrke børns trivsel, leg og fællesskaber i fritidsdelen af skolen. Jeg synes, det er vigtigt,
at vi sammen – forældre og pædagoger – arbejder for at skabe gode rammer for børnenes udvikling,
deltagelsesmuligheder og trygge fællesskaber. Jeg håber at kunne bidrage med både mit
pædagogiske blik, mine erfaringer fra praksis og min vigtigste rolle som far.

Marie
Jeg hedder Marie, er 36 år og forælder til en dreng i 0.V. Som en del af SFO-forældrerådet vil jeg
gerne engagere mig i børnenes hverdag og bidrage til et godt og trygt miljø for børnene i SFO’en. For
mig er det værdifuldt, at der er et godt samarbejde mellem forældre og medarbejdere, hvor vi
sammen kan være med til at skabe de bedste rammer for børnene. Jeg glæder mig til at bidrage med
idéer og perspektiver fra forældresiden og være med til at udvikle SFO’en i en positiv retning.

Vi nyder foråret i Kompasset og Frihavnen
Vi kan nu tydeligt mærke, at foråret er på vej, og mange af børnene nyder at være ude i det gode vejr.
Indenfor er der også godt gang i forskellige aktiviteter, som børnene har stor glæde af og engagerer
sig i.



Påskeferie 
Sidste skoledag inden påskeferien er fredag den 27. marts.

Skolens ledelse og administration holder også påskeferie. Ved akut
behov for kontakt til en ledelsesansvarlig kan Solveig Klyvø

kontaktes på mail sokl@aarhus.dk eller tlf. 41 85 85 25.

Vi ses igen tirsdag den 7. april.

God påske!

mailto:sokl@aarhus.dk
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